Et

Et brevibus pictæ remis incumbere testæ.  
 Nec pœnam sceleri invenies, nec digna parabis  
 Supplicia his populis, in quorum mente pares sunt  
 Et fimiles ira atque fames. Mollissima corda  
 Humano generi dare se natura fatetur,  
 Quæ lacrymas dedit. Hæc nostri pars optima sensus.  
 Plorare ergo jubet causam lugentis amici,  
 Squalloremque rei, pupillum ad jura vocantem  
 Circumscriptorem, cujus manantia fletu  
 Ora puellares faciunt incerta capilli.  
 Naturæ imperio gemimus, cum funus adultæ  
 Virginis occurrit, vel terra clauditur infans,  
 Et minor igne rogi. Quis enim bonus, aut face dignus  
 Arcana, qualem Cereris vult esse sacerdos,  
 Ulla aliena sibi credat mala? Separat hoc nos  
 A grege mutorum, atque ideo venerabile foli  
 Sortiti ingenium, divinorumque capaces,  
 Atque exercendis capiendisque artibus apti  
 Sensum a cœlesti demissum traximus arce,  
 Cujus egent prona, et terram spectantia. Mundi  
 Principio indulfit communis conditor illis  
 Tantum animas, nobis animum quoque; mutuus ut nos

B b

Affectus

Affectus petere auxilium, et præstare juberet,  
 Dispersos trahere in populum, migrare vetusto  
 De nemore, et proavis habitatas linquere fylvas;  
 Aedificare domos, laribus conjungere nostris  
 Tectum aliud, tutos vicino limine fomnos  
 Ut collata daret fiducia; protegere armis  
 Lapsum, aut ingenti nutantem vulnere civem;  
 Communi dare signa tuba, defendier iisdem  
 Turribus, atque una portarum clave teneri.  
 Sed jam serpentum major concordia: parcit  
 Cognatis maculis similis fera. Quando leoni  
 Fortior eripuit vitam leo? Quo nemore unquam  
 Expiravit aper majoris dentibus apri?  
 Indica tigris agit rabida cum tigride pacem  
 Perpetuam: sævis inter se convenit urfis.  
 Ast homini ferrum lethale incude nefanda  
 Produxisse parum est, cum rastra et farcula tantum  
 Affueti coquere, et marris ac vomere lassum  
 Nescierint primi gladios excudere fabri.  
 Aspiciamus populos, quorum non sufficit iræ  
 Occidisse aliquem, sed pectora, brachia, vultum  
 Crediderint genus esse cibi. Quid diceret ergo,  
 Vel

Vel quo non fugeret, si nunc hæc monstra videret  
 Pythagoras, cunctis animalibus abstinuit qui  
 Tanquam homine, et ventri indulfit non omne le-  
 gumen?

## SATYRA XVI.

*Vitæ militaris felicitatem εἰς κοινὸν exponit.*

**Q**UIS numerare queat felicitis præmia, Galle,  
Militiæ? Nam si subeantur prospera castra,  
Me pavidum excipiat tyronem porta secundo  
Sidere. Plus etenim fati valet hora benigni,  
Quam si nos Veneris commendet epistola Marti,  
Et Samia genitrix quæ delectatur arena.  
Commoda tractemus primum communia, quorum  
Haud minimum illud erit, ne te pulsare togatus  
Audeat: imo et si pulsetur, dissimulet, nec  
Audeat excussos prætori ostendere dentes,  
Et nigram in facie tumidis livoribus offam,  
Atque oculos medico nil promittente relictos.  
Bardiacus iudex datur hæc punire volenti  
Calceus, et grandes magna ad subsellia furæ,  
Legibus antiquis castrorum, et more Camilli  
Servato, miles ne vallum litiget extra,  
Et procul a signis. Iustissima centurionum